障福第２７１号の３

                                                  令和６年８月２３日

各訪問看護事業所長  殿

                                          奈良県福祉医療部障害福祉課長

                                 （公 印 省 略）

「令和６年度医療的ケア児等支援者養成研修」の開催について

 平素は、本県障害福祉行政の推進にご協力いただき御礼申し上げます。

 県では、人工呼吸器を装着している児童その他の日常生活を営むために医療を要する状態にある

児童や重症心身障害児（者）（以下「医療的ケア児等」という。）が地域で安心して暮らせるよう、

医療的ケア児等に対する支援が適切に行える人材を養成するため、「医療的ケア児等支援者養成研

修」を、別添要項のとおり開催します。

 つきましては、貴所属において受講を希望される方がおられる場合は、別添要項をご確認の上、

令和６年１０月１１日（金）までに貴所属からお申し込みいただきますようお願いします。

  また、研修の企画・運営については、県より、奈良県重症心身障害児者支援センターの運営事業

者である社会福祉法人東大寺福祉事業団へ委託しておりますので、研修の内容や申込に関すること

等については、下記問い合わせ先へご連絡ください。

【研修実施主体／本研修についての問い合わせ先】

〒636-0393

奈良県磯城郡田原本町多７２２番地  奈良県障害者総合支援センター内

奈良県重症心身障害児者支援センター（運営主体：東大寺福祉事業団）

担当者：森口、奥谷

TEL：080-7042-9539   Mail：nara.jushin.c@gmail.com

【本文書発出元】

〒630-8501

奈良市登大路町３０番地

奈良県福祉医療部障害福祉課

担当者：平田

 TEL：0742-27-8512   FAX：0742-22-1814